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W potrzebie ratowali ludzkie życie, a na co dzień wzorowo służyli mieszkańcom – mowa o laureatach nagrody
„Bezpieczny Kraków” za 2023 r., którymi zostali Krzysztof Zieleń, Damian Kołodziej, Justyna Trybała oraz
Rafał Sydor. W ubiegłym roku wyróżnili się wzorową postawą dla poprawy bezpieczeństwa i porządku
publicznego w Krakowie.

Kandydatami do nagrody „Bezpieczny Kraków” mogą zostać funkcjonariusze Komendy Miejskiej Policji
w Krakowie, Komendy Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej w Krakowie i Straży Miejskiej Miasta
Krakowa.

Kandydatów mogą zgłaszać: Komenda Miejska Policji w Krakowie, Komenda Miejska Państwowej
Straży Pożarnej w Krakowie, Straż Miejska Miasta Krakowa, rady dzielnic Krakowa oraz organizacje
pozarządowe, których celem statutowym jest działalność na rzecz poprawy bezpieczeństwa i
porządku publicznego.

W tym roku nagroda „Bezpieczny Kraków” przyznana została już po raz dziewiętnasty. Do tej pory
nagrodzono 65 funkcjonariuszy, przyznano też jedną nagrodę specjalną i dwa specjalne wyróżnienia.

– Można powiedzieć, że to już nasza krakowska tradycja honorowania osób, którzy czuwają nad
bezpieczeństwem mieszkańców. Pamiętajmy, że wizerunek miasta jest oceniany m.in. właśnie
poprzez bezpieczeństwo, jakiego w nim doświadczamy. Jeśli chodzi o o Kraków, możemy spać
spokojnie. To Państwo, jako przedstawiciele straży pożarnej, miejskiej i policji, jesteście tymi, którzy
stoją na straży porządku i bezpieczeństwa – powiedział Jacek Majchrowski, prezydent Krakowa.

Doceniając zaangażowanie w pracę w zakresie bezpieczeństwa miasta, prezydent Krakowa
uhonorował odznaką Honoris Gratia Bogdana Klimka, dyrektora Wydziału Bezpieczeństwa Urzędu
Miasta Krakowa oraz Jerzego Mądrzyka, komendanta straży miejskiej.

Nagrody „Bezpieczny Kraków” za 2023 r.

sierż. szt. Krzysztof Zieleń oraz sierż. Damian Kołodziej - dzielnicowi Rewiru I Dzielnicowych
Wydziału Prewencji Komisariatu Policji IV Komendy Miejskiej Policji w Krakowie.

Ich kandydatury zostały zgłoszone do nagrody przez Komendę Miejską Policji w Krakowie

W codziennej służbie wykazują się dużym zaangażowaniem oraz inicjatywą, ale na uwagę zasługuje w
szczególności zdarzenie, które miało miejsce 16 października 2023 roku. Podjęli interwencję związaną
ze sprawdzeniem miejsca zamieszkania osoby samotnie mieszkającej, z którą od kilku dni nie było
kontaktu. Dzięki dużej determinacji, staranności i dociekliwości uratowali życie 71-letniego
mężczyzny.

mł. spec. Justyna Trybała – strażniczka miejska z Oddziału IV Podgórze Straży Miejskiej Miasta



Krakowa.

Jej kandydatura do tej nagrody została zgłoszona przez Rady Dzielnicy: XIII Podgórze, XI Podgórze
Duchackie, IX Łagiewniki-Borek Fałęcki, VIII Dębniki oraz Straż Miejską Miasta Krakowa.

Od początku swojej służby wyróżnia się wśród innych strażników największym zaangażowaniem
podczas realizacji zadań powierzonych przez rady dzielnic.

Realizuje przekazywane jej przez rady dzielnic i mieszkańców zgłoszenia w zakresie usuwania
wulgarnych graffiti, porządkowania zaśmieconych i zanieczyszczonych terenów oraz usuwania z
podgórskich ulic dużej liczby pojazdów nieużytkowanych.

W trakcie działań podejmowanych w 2023 r. doprowadziła także m.in. do ujęcia i przekazania policji
trzech osób nieletnich, które dopuściły się dewastacji, a także dwóch osób, które prowadziły
samochód pomimo, iż wcześniej cofnięto im uprawnienia oraz do ujawnienia pojazdu poszukiwanego
przez policję.

st. ogn. Rafał Sydor – strażak z Jednostki Ratowniczo-Gaśniczej nr 4 Komendy Miejskiej Państwowej
Straży Pożarnej w Krakowie.

Został zgłoszony do nagrody przez Komendę Miejską Państwowej Straży Pożarnej.

Rafał Sydor posiada uprawnienia nurka kierownika prac podwodnych oraz nurka instruktora i na
przestrzeni ostatnich lat wielokrotnie brał udział w akcjach prewencyjnych prowadzonych wspólnie z
policją oraz strażą miejską na kąpieliskach na terenie miasta.

Ponad 20-letnie doświadczenie zawodowe i specjalistyczne umiejętności, zaowocowały podczas
zdarzenia 29 czerwca 2023 r., gdzie na stopniu wodnym Przewóz do rzeki wskoczył mężczyzna. W
czasie tej akcji Rafał Sydor w sposób profesjonalny kierował działaniami grupy SGRW-N „Małopolska”.
Poszukiwania były prowadzone w bardzo trudnych warunkach ze względu na szybki i zmienny nurt
rzeki oraz niebezpieczny teren. Dzięki zaangażowaniu funkcjonariusza udało się ocalić
poszkodowanego. Druga udana akcja miała miejsce na zalewie „Bagry” 16 sierpnia 2023 r.
Koordynował wtedy poszukiwanie osoby zaginionej sonarem. Poszkodowany został szybko wydobyty
na powierzchnię.

Swoje umiejętności ratownicze pokazał także podczas pożaru w bloku przy ul. Centralnej w Krakowie
14 grudnia 2023 r. W bardzo silnym zadymieniu ewakuował osoby z zagrożonych pomieszczeń.


